

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成25年11月11日

【四半期会計期間】 第23期第2四半期(自平成25年7月1日至平成25年9月30日)

【会社名】 株式会社ゴールドクレスト

【英訳名】 GOLDCREST Co.,Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 安川 秀俊

【本店の所在の場所】 東京都千代田区大手町二丁目1番1号

【電話番号】 (03) - 3516 - 7111

【事務連絡者氏名】 取締役 伊藤 正樹

【最寄りの連絡場所】 東京都千代田区大手町二丁目1番1号

【電話番号】 (03) - 3516 - 7111

【事務連絡者氏名】 取締役 伊藤 正樹

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)
株式会社ゴールドクレスト神奈川支店
(神奈川県川崎市中原区小杉町一丁目403番地)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次		第22期 第2四半期 連結累計期間	第23期 第2四半期 連結累計期間	第22期
会計期間		自 平成24年 4月 1日 至 平成24年 9月30日	自 平成25年 4月 1日 至 平成25年 9月30日	自 平成24年 4月 1日 至 平成25年 3月31日
売上高	(百万円)	15,473	16,708	37,921
経常利益	(百万円)	1,789	2,956	5,845
四半期(当期)純利益	(百万円)	1,100	1,806	3,605
四半期包括利益 又は包括利益	(百万円)	1,100	1,806	3,605
純資産額	(百万円)	98,533	101,411	100,320
総資産額	(百万円)	162,177	158,408	163,225
1株当たり四半期 (当期)純利益金額	(円)	30.86	50.65	101.09
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額	(円)			
自己資本比率	(%)	60.8	64.0	61.5
営業活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	3,268	3,240	10,396
投資活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	119	197	119
財務活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	762	5,850	3,550
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	(百万円)	34,580	42,650	45,457

回次		第22期 第2四半期 連結会計期間	第23期 第2四半期 連結会計期間
会計期間		自 平成24年 7月 1日 至 平成24年 9月30日	自 平成25年 7月 1日 至 平成25年 9月30日
1株当たり四半期 純利益金額又は 1株当たり四半期 純損失金額()	(円)	0.83	22.83

(注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営んでいる事業の内容に重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

第2 【事業の状況】

1 【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、当四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更はありません。

なお、重要事象等は存在していません。

2 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

3 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1) 業績の状況

当第2四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、生産、設備投資、個人消費が持ち直し、企業収益、雇用情勢が改善するなど、景気は緩やかに回復しつつあります。

当社が事業展開する新築分譲マンション市場におきましては、都心近郊のマンション需要に一定の需要があり、政府による各種政策の効果が発現する中で、雇用・所得環境に改善の動きが見られることから、本格的な回復も期待できます。

このような環境の中、当社は利益の見込める用地を選別して取得することに努め、都心部を中心に高品質で競争力の高い新築分譲マンションを供給してまいりました。

その結果、当第2四半期連結累計期間における連結売上高は16,708百万円（前年同期比8.0%増）、連結営業利益は3,332百万円（前年同期比58.4%増）、連結経常利益は2,956百万円（前年同期比65.2%増）、連結四半期純利益は1,806百万円（前年同期比64.1%増）となりました。

自己資本につきましては、当第2四半期連結会計期間末では101,411百万円、自己資本比率は64.0%と高い水準になっております。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

セグメントの名称	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	
	売上高(百万円)	構成比(%)
不動産分譲事業	14,474	86.6
不動産賃貸事業	867	5.2
その他	1,366	8.2
合計	16,708	100.0

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(不動産分譲事業)

不動産分譲事業におきましては、売上高は14,474百万円(前年同期比9.8%増)となりました。

(不動産賃貸事業)

不動産賃貸事業におきましては、売上高は867百万円(前年同期比0.5%減)となりました。

(その他)

その他の事業におきましては、不動産管理事業売上高が1,284百万円(前年同期比3.3%増)、その他付帯事業売上高が82百万円(前年同期比51.6%減)となりました。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間における現金及び現金同等物の四半期末残高は、期首残高に比べ2,807百万円減少し、42,650百万円となりました。

営業活動によるキャッシュ・フロー

当第2四半期連結累計期間における営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益2,958百万円、たな卸資産の減少2,206百万円、法人税等の支払1,649百万円を主な要因として、3,240百万円の収入(前年同期は3,268百万円の支出)となりました。

投資活動によるキャッシュ・フロー

当第2四半期連結累計期間における投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出204百万円を主な要因として、197百万円の支出(前年同期は119百万円の支出)となりました。

財務活動によるキャッシュ・フロー

当第2四半期連結累計期間における財務活動によるキャッシュ・フローは、社債の償還による支出15,000百万円、社債の発行による収入9,915百万円を主な要因として、5,850百万円の支出(前年同期は762百万円の支出)となりました。

(3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期連結累計期間において、当社グループの事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(4) 研究開発活動

該当事項はありません。

(5) 従業員数

当第2四半期連結累計期間において、連結会社又は提出会社の従業員数の著しい増減はありません。

(6) 生産、受注及び販売の実績

当第2四半期連結累計期間において、生産、受注及び販売実績の著しい変動はありません。

(7) 主要な設備

当第2四半期連結累計期間において、主要な設備の著しい変動及び主要な設備の前連結会計年度末における計画の著しい変更はありません。

第3 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	94,000,000
計	94,000,000

【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成25年9月30日)	提出日現在 発行数(株) (平成25年11月11日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	35,784,000	35,784,000	東京証券取引所 (市場第一部)	単元株式数は100株であります。
計	35,784,000	35,784,000		

(2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (百万円)	資本金残高 (百万円)	資本準備金 増減額 (百万円)	資本準備金 残高 (百万円)
平成25年9月30日		35,784,000		12,499		12,190

(6) 【大株主の状況】

平成25年 9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式総数に対する 所有株式数の割合(%)
株式会社MMY	東京都江東区北砂一丁目3番43号	14,089.2	39.37
有限会社ミューアセット	東京都千代田区麹町三丁目4番地	3,000.0	8.38
株式会社サクセス・プロ	東京都千代田区麹町三丁目4番地	1,369.8	3.82
日本トラスティ・サービス 信託銀行株式会社(信託口)	東京都中央区晴海一丁目8番11号	1,174.2	3.28
ステート ストリート バンク ア ンド トラスト カンパニー (常任代理人 香港上海銀行)	P.O.Box 351 Boston Massachusetts 02101 U.S.A (東京都中央区日本橋三丁目11番1号)	1,093.3	3.05
安川 秀俊	東京都港区	1,037.7	2.90
モルガンスタンレーアンドカン パニーエルエルシー (常任代理人 モルガン・スタン レーMUF G証券株式会社)	1585 Broadway New York, New York 10036, U.S.A (東京都渋谷区恵比寿四丁目20番3号)	923.2	2.57
ザ チェース マンハッタン バ ンク エヌエイ ロンドン エ スエル オムニバス アカウ ント (常任代理人 株式会社みずほ銀 行)	Woolgate House, Coleman Street London EC2P 2HD, England (東京都中央区月島四丁目16番13号)	867.9	2.42
日本トラスティ・サービス 信託銀行株式会社(信託口9)	東京都中央区晴海一丁目8番11号	528.6	1.47
株式会社三井住友銀行	東京都千代田区丸の内一丁目1番2号	500.0	1.39
計		24,584.1	68.70

(注) 1 信託銀行の所有する株式数は、すべて信託業務に係る株式数であります。

2 フィデリティ投信株式会社から平成25年4月22日付で関東財務局長に提出された大量保有報告書により、平成25年4月15日現在でフィデリティ投信株式会社及び共同保有者1社が以下の株式を所有している旨の報告を受けておりますが、当社として当第2四半期会計期間末における実質所有株式数の確認ができませんので、上記表には含めておりません。

なお、大量保有報告書の内容は以下のとおりであります。

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式総数に対する 所有株式数の割合(%)
フィデリティ投信株式会社	東京都港区虎ノ門四丁目3番1号	50.2	0.14
エフエムアール エルエルシー	245 Summer Street, Boston, Massachusetts, USA	1,776.4	4.96

(7) 【議決権の状況】

【発行済株式】

平成25年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 119,500		
完全議決権株式(その他)	普通株式 35,577,300	355,773	
単元未満株式	普通株式 87,200		
発行済株式総数	35,784,000		
総株主の議決権		355,773	

(注) 「完全議決権株式(その他)」欄の普通株式には、証券保管振替機構名義の株式が2,300株(議決権23個)含まれております。

【自己株式等】

平成25年9月30日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 株式会社ゴールドクレスト	東京都千代田区大手町 二丁目1番1号	119,500		119,500	0.3
計		119,500		119,500	0.3

2 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期累計期間において、役員の異動はありません。

第4 【経理の状況】

1 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号)に基づいて作成しております。

2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間(平成25年7月1日から平成25年9月30日まで)及び第2四半期連結累計期間(平成25年4月1日から平成25年9月30日まで)に係る四半期連結財務諸表について、有限責任監査法人トーマツにより四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	45,468	42,658
売掛金	113	172
販売用不動産	39,473	35,117
仕掛販売用不動産	51,920	53,646
その他	1,473	1,345
貸倒引当金	0	1
流動資産合計	138,448	132,939
固定資産		
有形固定資産	23,631	24,073
無形固定資産	16	14
投資その他の資産	1,129	1,381
固定資産合計	24,776	25,469
資産合計	163,225	158,408
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,786	1,808
1年内償還予定の社債	23,500	21,000
1年内返済予定の長期借入金	1,100	1,050
未払法人税等	1,700	1,131
前受金	592	242
賞与引当金	43	45
その他	696	422
流動負債合計	29,419	25,700
固定負債		
社債	32,000	29,500
長期借入金	500	500
退職給付引当金	111	108
役員退職慰労引当金	534	483
その他	339	704
固定負債合計	33,485	31,296
負債合計	62,904	56,997
純資産の部		
株主資本		
資本金	12,499	12,499
資本剰余金	12,190	12,190
利益剰余金	75,845	76,938
自己株式	213	216
株主資本合計	100,320	101,411
純資産合計	100,320	101,411
負債純資産合計	163,225	158,408

(2)【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】
【四半期連結損益計算書】
【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
売上高	15,473	16,708
売上原価	11,257	11,572
売上総利益	4,215	5,135
販売費及び一般管理費	¹ 2,111	¹ 1,802
営業利益	2,103	3,332
営業外収益		
受取利息	7	8
契約収入	15	2
施設賃貸料	5	6
その他	13	10
営業外収益合計	41	27
営業外費用		
支払利息	354	317
社債発行費	-	84
その他	0	0
営業外費用合計	355	403
経常利益	1,789	2,956
特別利益		
固定資産売却益	-	2
特別利益合計	-	2
特別損失		
固定資産売却損	-	1
特別損失合計	-	1
税金等調整前四半期純利益	1,789	2,958
法人税、住民税及び事業税	601	1,087
法人税等調整額	87	64
法人税等合計	688	1,151
少数株主損益調整前四半期純利益	1,100	1,806
四半期純利益	1,100	1,806

【四半期連結包括利益計算書】
【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,100	1,806
四半期包括利益	1,100	1,806
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,100	1,806
少数株主に係る四半期包括利益	-	-

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	1,789	2,958
減価償却費	196	193
退職給付引当金の増減額（は減少）	1	2
役員退職慰労引当金の増減額（は減少）	6	51
賞与引当金の増減額（は減少）	2	2
貸倒引当金の増減額（は減少）	0	0
受取利息	7	8
支払利息	354	317
社債発行費	-	84
固定資産売却損益（は益）	-	1
売上債権の増減額（は増加）	86	58
前受金の増減額（は減少）	154	350
たな卸資産の増減額（は増加）	6,752	2,206
仕入債務の増減額（は減少）	9,685	21
その他	148	107
小計	983	5,204
利息の受取額	6	8
利息の支払額	355	323
法人税等の支払額	1,936	1,649
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,268	3,240
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	119	204
有形固定資産の売却による収入	-	6
無形固定資産の取得による支出	-	1
その他	0	2
投資活動によるキャッシュ・フロー	119	197
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入金の返済による支出	50	50
社債の発行による収入	-	9,915
社債の償還による支出	-	15,000
自己株式の売却による収入	-	0
自己株式の取得による支出	-	2
配当金の支払額	712	712
財務活動によるキャッシュ・フロー	762	5,850
現金及び現金同等物の増減額（は減少）	4,150	2,807
現金及び現金同等物の期首残高	38,730	45,457
現金及び現金同等物の四半期末残高	¹ 34,580	¹ 42,650

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

保証債務

当社顧客の住宅ローンに関して抵当権設定登記完了までの間、金融機関に対して連帯債務保証を行っております。

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
一般顧客	5,062百万円	2,420百万円

(四半期連結損益計算書関係)

1 販売費及び一般管理費のうち、主要な費目及び金額は次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
広告宣伝費	521百万円	405百万円
人件費	389 "	365 "
租税公課	287 "	298 "
賞与引当金繰入額	45 "	45 "

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
現金及び預金	34,595百万円	42,658百万円
別段預金	15 "	8 "
現金及び現金同等物	34,580百万円	42,650百万円

(株主資本等関係)

前第2四半期連結累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)

1 配当金支払額

決議	株式の種類	配当の原資	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
平成24年5月10日 取締役会	普通株式	利益剰余金	713	20	平成24年3月31日	平成24年6月25日

2 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当の原資	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
平成24年10月25日 取締役会	普通株式	利益剰余金	713	20	平成24年9月30日	平成24年12月10日

当第2四半期連結累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)

1 配当金支払額

決議	株式の種類	配当の原資	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
平成25年5月9日 取締役会	普通株式	利益剰余金	713	20	平成25年3月31日	平成25年6月24日

2 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当の原資	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
平成25年10月31日 取締役会	普通株式	利益剰余金	713	20	平成25年9月30日	平成25年12月9日

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年9月30日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	不動産分譲 事業	不動産賃貸 事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	13,187	872	14,060	1,412	15,473
セグメント間の内部売上高 又は振替高				30	30
計	13,187	872	14,060	1,443	15,503
セグメント利益	1,356	490	1,846	256	2,103

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産管理事業及びその他付帯事業を含んでおります。

2 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の
 主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

利益	金額
報告セグメント計	1,846
「その他」の区分の利益	256
セグメント間取引消去	0
四半期連結損益計算書の営業利益	2,103

当第2四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年9月30日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	不動産分譲 事業	不動産賃貸 事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	14,474	867	15,341	1,366	16,708
セグメント間の内部売上高 又は振替高				39	39
計	14,474	867	15,341	1,406	16,748
セグメント利益	2,756	454	3,210	122	3,333

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産管理事業及びその他付帯事業を含んでおります。

2 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の
主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

利益	金額
報告セグメント計	3,210
「その他」の区分の利益	122
セグメント間取引消去	0
四半期連結損益計算書の営業利益	3,332

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は以下のとおりであります。

項目	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
1株当たり四半期純利益金額	30円86銭	50円65銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額(百万円)	1,100	1,806
普通株主に帰属しない金額(百万円)		
普通株式に係る四半期純利益金額(百万円)	1,100	1,806
普通株式の期中平均株式数(株)	35,668,887	35,664,722

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

第23期中間配当について

平成25年10月31日開催の当社取締役会において、平成25年9月30日の最終の株主名簿に記載又は記録された株主に対し、次のとおり中間配当を行うことを決議いたしました。

中間配当金の総額	713百万円
1株当たりの中間配当額	20円00銭
支払請求権の効力発生日及び支払開始日	平成25年12月9日

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成25年11月6日

株式会社 ゴールドクレスト
取締役会 御中

有限責任監査法人 トーマツ

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 猪 瀬 忠 彦

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 下 条 修 司

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ゴールドクレストの平成25年4月1日から平成26年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間(平成25年7月1日から平成25年9月30日まで)及び第2四半期連結累計期間(平成25年4月1日から平成25年9月30日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ゴールドクレスト及び連結子会社の平成25年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

-
- (注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は四半期報告書提出会社が別途保管しております。
- 2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれておりません。